АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  25.08.2025                                                                                                                    № 1558/25

О внесении изменений в муниципальную
программу муниципального образования
Ломоносовский муниципальный район
Ленинградской области «Реализация
отдельных государственных полномочий
в сфере опеки и попечительства в
Ломоносовском муниципальном районе»

[bookmark: _Hlk188880032]В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 31.10.2023 № 1735/23 «О внесении изменений в Порядок разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, утвержденный постановлением администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 18.03.2022 № 469/22», постановлением администрации Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 31.10.2023 № 1736/23 «О внесении изменений в Методические указания по разработке и реализации муниципальных программ муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, утвержденные постановлением администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 27.04.2022 № 715/22», на основании решения Совета депутатов Ломоносовского муниципального района Ленинградской области
от 28.05.2025 № 22 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Ломоносовского муниципального района ленинградской области от 18 декабря 2024 года №22 «О бюджете муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов во втором (окончательном) чтении», администрация Ломоносовского муниципального района Ленинградской области

постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области «Реализация отдельных государственных полномочий в сфере опеки и попечительства в Ломоносовском муниципальном районе», утвержденную постановлением администрации Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 21.10.2024 № 1866/24 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области «Реализация отдельных государственных полномочий в сфере опеки и попечительства в Ломоносовском муниципальном районе» (в редакции постановления администрации Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от    01.04.2025    №598/25) (далее - изменения).
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации по социальным вопросам.

Глава администрации							        А.О. Кондрашов
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Ломоносовского муниципального
района Ленинградской области
от 25.08.2025 № 1558/25
(приложение)

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области «Реализация отдельных государственных полномочий в сфере опеки и попечительства в Ломоносовском муниципальном районе» (далее – муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 21.10.2024 № 1866/24 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области «Реализация отдельных государственных полномочий в сфере опеки и попечительства в Ломоносовском муниципальном районе» (в редакции постановления администрации Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от    01.04.2025    №598/25), (далее – изменения)

1. В паспорте муниципальной программы строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в том числе по годам реализации» изложить в следующей редакции:
«
	Финансовое обеспечение муниципальной программы-всего, в том числе по годам реализации
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 355 825,96 тыс. руб., в том числе по годам:
2025 год – 125 976,83 тыс. руб.;
2026 год – 125 717,43 тыс. руб.;
2027 год – 104 131,70 тыс. руб.

».
2. Таблицу  3 приложения к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению к изменениям.

Приложение к изменениям

Таблица 3

План реализации муниципальной программы

	наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, структурного элемента муниципальной программы
	ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	годы реализации
	финансовое обеспечение муниципальной программы, тыс. руб.

	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области «Реализация отдельных государственных полномочий в сфере опеки и попечительства в Ломоносовском муниципальном районе»
	отдел по опеке и попечительству
	2025
	125 976,83
	848,99
	125 127,84
	0,00
	-

	2026
	125 717,43
	971,92
	124745,51
	0,00
	-

	2027
	104 131,70
	381,26
	103750,44
	0,00
	-

	Итого по муниципальной программе:
	2025-2027
	355 825,96
	2 202,17
	353 623,79
	0,00
	-

	ПРОЕКТНАЯ ЧАСТЬ

	Отраслевой проект «Улучшение жилищных условий и обеспечение жильем отдельных категорий граждан»
	отдел по опеке и попечительству
	2025
	63 523,13
	848,99
	62674,14
	0,00
	-

	2026
	63 523,13
	971,92
	62551,21
	0,00
	-

	2027
	41 937,40
	381,26
	41556,14
	0,00
	-

	Итого:
	2025-2027
	168 983,66
	2202,17
	166781,49
	0,00
	-

	1. Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	отдел по опеке и попечительству
	2025
	63 523,13
	848,99
	62674,14
	0,00

	2026
	63 523,13
	971,92
	62551,21
	0,00

	2027
	41 937,40
	381,26
	41556,14
	0,00

	Итого:
	2025-2027
	168 983,66
	2202,17
	166781,49
	0,00

	ПРОЦЕССНАЯ ЧАСТЬ

	Комплекс процессных мероприятий «Воспитание и социализация детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»
	отдел по опеке и попечительству
	2025
	62 453,70
	0,00
	62 453,70
	0,00
	-

	2026
	62 194,30
	0,00
	62 194,30
	0,00
	-

	2027
	62 194,30
	0,00
	62 194,30
	0,00
	-

	Итого:
	2025-2027
	186 842,30
	0,00
	186 842,30
	0,00
	-

	1. Организация выплаты вознаграждения, причитающегося приемным родителям
	отдел по опеке и попечительству
	2025
	16 883,20
	0,00
	16 883,20
	0,00
	-

	2026
	16 883,20
	0,00
	16 883,20
	0,00
	-

	2027
	16 883,20
	0,00
	16 883,20
	0,00
	-

	Итого:
	2025-2027
	50 649,60
	0,00
	50 649,60
	0,00
	-

	2. Подготовка граждан, желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей
	отдел по опеке и попечительству
	2025
	2 424,00
	0,00
	2 424,00
	0,00
	-

	2026
	2 291,70
	0,00
	2 291,70
	0,00
	-

	2027
	2 291,70
	0,00
	2 291,70
	0,00
	-

	Итого:
	2025-2027
	7 007,40
	0,00
	7 007,40
	0,00
	-

	3. Назначение и выплата денежных средств на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в семьях опекунов (попечителей) и приемных семьях
	отдел по опеке и попечительству
	2025
	39 092,20
	0,00
	39 092,20
	0,00
	-

	2026
	39 092,20
	0,00
	39 092,20
	0,00
	-

	2027
	39 092,20
	0,00
	39 092,20
	0,00
	-

	Итого:
	2025-2027
	117 276,60
	0,00
	117 276,60
	0,00
	-

	4. Обеспечение бесплатного проезда детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся за счет средств местных бюджетов в имеющих государственную аккредитацию муниципальных образовательных организациях на городском, пригородном, в сельской местности – на внутрирайонном транспорте (кроме такси), а также бесплатного проезда один раз в год к месту жительства и обратно к месту учебы
	отдел по опеке и попечительству
	2025
	649,80
	0,00
	649,80
	0,00
	-

	2026
	648,40
	0,00
	648,40
	0,00
	-

	2027
	648,40
	0,00
	648,40
	0,00
	-

	Итого:
	2025-2027
	1 946,60
	0,00
	1 946,60
	0,00
	-

	5. Обеспечение текущего ремонта жилых помещений, признанных нуждающимися в проведении ремонта и находящихся в собственности детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, или предоставленных им по договору социального найма жилого помещения, при заселении в них указанных лиц
	отдел по опеке и попечительству
	2025
	160,00
	0,00
	160,00
	0,00
	-

	2026
	160,00
	0,00
	160,00
	0,00
	-

	2027
	160,00
	0,00
	160,00
	0,00
	-

	Итого:
	2025-2027
	480,00
	0,00
	480,00
	0,00
	-

	6. Освобождение от платы за наем, содержание и ремонт жилого помещения, коммунальные услуги и определение технического состояния и оценку стоимости жилого помещения в случае передачи его в собственность детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, в случае если в жилом помещении не проживают другие члены семьи, на период пребывания их в организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в иных образовательных организациях, на военной службе по призыву, отбывания срока наказания в виде лишения свободы, а также на период пребывания у опекунов (попечителей), в приемных семьях
	отдел по опеке и попечительству
	2025
	3 244,50
	0,00
	3 244,50
	0,00
	-

	2026
	3 118,80
	0,00
	3 118,80
	0,00
	-

	2027
	3 118,80
	0,00
	3 118,80
	0,00
	-

	Итого:
	2025-2027
	9 482,10
	0,00
	9 482,10
	0,00
	-

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]